
 

 

       Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej  

w Krasnymstawie


 
            22-300 Krasnystaw                ul. Sobieskiego 4 

                  tel. (82) 543-15-22, (82) 543-15- 23      fax (82) 576-49-01 
      www.spzozkrasnystaw.pl    sekretariat@spzozkrasnystaw.pl 

Znak sprawy OR-ZP/230-21/2016   Krasnystaw, dnia 5 sierpnia 2016 r.  

 

 

Wykonawcy biorący udział w przetargu nieograniczonym 

na dostawę podłoży, krążków antybiotykowych i odczynników do Laboratorium 

Mikrobiologicznego SPZOZ w Krasnymstawie 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie informuje, 

że w postępowaniu przetargowym na dostawę podłoży, krążków antybiotykowych 

i odczynników do Laboratorium Mikrobiologicznego SPZOZ w Krasnymstawie 

wpłynęły pytania, na które, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164), udziela następujących odpowiedzi:  

Pytanie 1 - dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy  § 1, dodając 

poniższe: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak 

niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”. 

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada,  że zamawiający każdorazowo 

określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co 

pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując 

jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych 

w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, 

ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U 

stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną 

praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego 

zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno 

wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia . „Taki sposób określenia 

przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby 

przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny", izba uznała 

ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która 

pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w 

ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę 

zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z 

zasada równości stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne 

określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, 

co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok 

KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn.  

akt KIO/UZP 2376/10).  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

 

http://www.spzozkrasnystaw.pl/


 

Pytanie 2 – dotyczy pakietu nr 3 

Czy Zamawiajmy wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 1 podłoża Columbia agar z 5% 

krwi baraniej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pakiecie 3 poz. 1 w/w podłoża. 

Pytanie 3 - dotyczy pakietu nr 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 20 i 21 podłoża z całkowitym 

terminem ważności wynoszącym 55 dni?   

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 4 - dotyczy pakietu nr 3 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycji nr 11 podłoża chromogennego 

nietransparentnego wykrywającego β-glukozydazę, β-galaktozydazę, dezaminację tryptofanu, 

podłoże z dodatkiem surowicy końskiej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

Pytanie 5 - dotyczy pakietu nr 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży 

mikrobiologicznych wraz z towarem, lecz udostępnił je na swojej stronie internetowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 6 - dotyczy pakietu nr 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby na certyfikacie nie było informacji dotyczącej opakowania 

danego podłoża? Taka informacja zawsze jest umieszczana na opakowaniu zbiorczym. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 7 - dotyczy pakietu nr 3 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zapewnienia kolorowych kart informacyjnych z opisem 

koloru kolonii dla pozostałych pożywek? Wykonawca zapewni karty informacyjne z opisem koloru 

kolonii. 

Odpowiedź: 

W przypadku pożywek chromogennych Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, dla pozostałych 

pożywek Zamawiający odstępuje od wymogu zapewnienia kolorowych kart informacyjnych  

z opisem koloru kolonii pod warunkiem zapewnienia kart informacyjnych z opisem koloru kolonii. 

Pytanie 8 - dotyczy pakietu nr 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Karty charakterystyki zostały dostarczone jednorazowo np.  

w momencie realizacji pierwszego zamówienia w formacie zbindowanej książki na wszystkie 

podłoża? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 9 - dotyczy pakietu nr 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Karty charakterystyki zostały dostarczone jednorazowo np.  

w momencie realizacji pierwszego zamówienia w formacie zbindowanej książki na cały 

asortyment z pakietu 6? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 10 - dotyczy pakietu nr 6 

Czy Zamawiający w pozycji nr 6 nie popełnił omyłki i nie oczekuje tego samego testu  

z odczynnikiem co w pozycji nr 5? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozycja 5 dotyczy całego zestawu testu PYR, czyli pasków i odczynnika 

wywołującego reakcję barwną. Pozycja 6 dotyczy samych pasków. 

 



 

Pytanie 11 – dotyczy wzoru umowy załącznik nr 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści umowy, w § 6 ust. 2 pkt. a) tak aby uzyskał 

on następujące brzmienie:  

„wysokości 0,1% wartości netto nie dostarczonej partii towaru za każdy dzień zwłoki w jej 

dostawie”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 12 - dotyczy wzoru umowy załącznik nr 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści umowy, w § 6 ust. 2 pkt. b) tak aby uzyskał 

on następujące brzmienie:  

„w wysokości 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy w razie odstąpienia od umowy 

przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego wskutek okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 13 - dotyczy wzoru umowy załącznik nr 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści umowy, w § 6 ust. 3 tak aby uzyskał on 

następujące brzmienie:  

„Zamawiający zapłaci wykonawcy karę umowną w wysokości 5% wartości netto niezrealizowanej 

części umowy w razie odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego”? 

Naliczanie kar umownych od wartości towaru z wliczonym podatkiem VAT jest nieuzasadnione. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 14 - dotyczy wzoru umowy załącznik nr 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni od daty otrzymania przez 

Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury, po dostawie z każdej partii towaru? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 15 - dotyczy wzoru umowy załącznik nr 7 

Czy Zamawiający dopuszcza porozumiewanie się w przypadku wystąpienia reklamacji drogą 

mailową? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 16 - dotyczy wzoru umowy załącznik nr 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie możliwości wstrzymania dostaw w przypadku 

nierealizowania płatności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 17 - dotyczy wzoru umowy załącznik nr 7 

Czy Zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu 

zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany? 

Odpowiedź: 

Nie.  

Pytanie 18 - dotyczy wzoru umowy załącznik nr 7 

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez 

producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, 

zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? 

Odpowiedź: 

Nie. 

Pytanie 19 - dotyczy wzoru umowy załącznik nr 7 

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta 

zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki 



 

VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej 

brutto? 

Odpowiedź: 

Nie. 

Pytanie 20 - dotyczy wzoru umowy załącznik nr 7 

Czy Zamawiający zawrze w projekcie umowy ustęp dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia 

(dokonane w formie pisemnego aneksu), w przypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian 

przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 

publicznych, tj. zmiany:  

 stawki od towarów i usług, 

 wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,  

 zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza do wzoru umowy możliwość zmiany wynagrodzenia w w/w 

przypadkach, w związku z czym modyfikuje zapis §5 ust. 2. 

Pytanie 21 - dotyczy pakietu nr 1, pozycja 9, tabela B 

Czy Zamawiający dopuści nitrocefina (cefinaza) w postaci pasków? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 22 - dotyczy pakietu nr 2 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia pozytywnej opinii KORLD? 

Czy nie doszło do przeoczenia przez Zamawiającego, ponieważ nie ma w pakiecie pozycji 27,28, 

29, 30? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga dostarczenia pozytywnej opinii KORLD. Jednocześnie wykreśla się  

w pakiecie 2 pkt. 6 wymagań ogólnych. 

Pytanie 23 - dotyczy pakietu nr 3, Poz. 1 

Czy nie doszło do pomyłki Zamawiającego i czy nie chodziło o podłoże Columbia Agar z 5% 

krwią baranią? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w/w podłoże. 

Pytanie 24 - dotyczy pakietu nr 3, Poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści płytki MH z krwią końską z terminem ważności 4 tyg. od produkcji? 

Odpowiedź: 

Nie. 

Pytanie 25 - dotyczy pakietu nr 3, Poz. 13, 16, 19 

Czy Zamawiający dopuści podłoża 13, 16 i 19 pochodzące od innego producenta? Pozwoli to  

na przystąpienie większej liczby oferentów? 

Odpowiedź: 

Nie.  

Pytanie 26 - dotyczy pakietu nr 3, Poz. 22, 23, 24, 25 

Czy Zamawiający dopuści barwniki i odbarwiacz w butelkach o objętości 1000 ml? 

Odpowiedź: 

Nie. 

Pytanie 27 - dotyczy pakietu nr 3, Poz. 17 

Czy Zamawiający dopuści probówkę wielkości 10 ml? 

Odpowiedź: 

Nie. 

Pytanie 28 - dotyczy pakietu nr 3, Poz. 17 

Czy Zamawiający dopuści probówkę wielkości 9 ml? 

Odpowiedź: 



 

Nie. 

Pytanie 29 - dotyczy pakietu nr 5, Poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści test, w którym dla Rotawirusów czułość wynosi >99%, specyficzność 

98%, natomiast dla Adenowirusów czułość wynosi >90%, specyficzność 99%? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza test o wymienionej czułości i specyficzności. 

Pytanie 30 - dotyczy pakietu nr 5, Poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści test kasetkowy immunochromatograficzny o specyfikacji takiej  

jak w dołączonym załączniku? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 31 - dotyczy pakietu nr 6, Poz. 2 i 3 

Na ile oznaczeń Zamawiający potrzebuje testu (pozycja 2) i enzymu (pozycja 3). U różnych 

producentów występują różne objętości fiolek, korzystniej wychodzi przeliczyć ml na ilość 

oznaczeń? 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis w poz. 2 i 3 określając ilości oznaczeń: 

 100 oznaczeń testu (pozycja 2) na okres 24 miesięcy  

 100 oznaczeń enzymu (pozycja 3) na okres 24 miesięcy? 

 

 

 
              Z-CA DYREKTORA 
        DS. OPIEKI ZDROWOTNEJ 

             Samodzielnego Publicznego 
             Zespołu Opieki Zdrowotnej 
                   w Krasnymstawie 

           (podpis nieczytelny) 
      Dr n. med. Anna Petrykowska-Lorek 

 


